



addere revision

STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Comedy Zoo P/S

Magstræde 10C, 3.

1204 København K

(CVR-nr. 39 33 85 56)

Årsrapport for 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. september 2020

Martin Bo Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Beretning	7
Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Comedy Zoo P/S Magstræde 10C, 3. 1204 København K
	CVR-nr.: 39 33 85 56
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Bestyrelse	Thomas Secher Hartmann, formand Martin Bo Andersen Anders Cramer Fjelsted Dan Michael Andersen Michael Schøt Jensen Torben Chris Nielsen
Direktion	Martin Bo Andersen
Revisor	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive teater/comedy club samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på kr. 1.144.703. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2019 og balancen pr. 31. december 2019.

Ledelsen anser årets resultat for særdeles utilfredsstillende, omend det i nogen grad var forventet. Ledelsen har dog positive forventninger i forhold til fremtiden, da resultatet af en række ændringer allerede er synlige.

Der er igen flere årsager til det negative resultat; de fejlpositioner der blev truffet i regnskabsåret 2018 havde beklageligvis indflydelse på 2019, da der var et efterslæb der skulle indhentes. Blandt andet var der stadig store poster til bogholderi og regnskab, med henblik på at skabe orden og overblik, samt at strømline systemerne fremadrettet, hvilket nu er på plads. Der er blevet foretaget en større ombygning for at øge det potentielle salg, men af forskellige grunde blev budgettet overskredet, og det har derfor taget længere tid end beregnet at indhente udgifterne. Ydermere blev beslutningen om at udvide taget på baggrund af fejlinformationer fra den tidligere bogholder. Den tilknyttede café gav også negativt afkast til dels fordi indtjening og lønudgifter først kunne afvejes efter en periode i drift, og til dels fordi kunderne skal have tid til at opdage de nye muligheder og åbningstider.

På den særdeles positive side kan det dog konstateres, at billetsalget har været overordentligt stærkt, og i øvrigt er støt stigende. Derudover blev der i fjerde kvartal af 2019 afprøvet nogle forretningsformer, der gav meget positive resultater.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Regnskabsåret 2020 startede meget lovende og i de første måneder kunne det konstateres, at de tilpasninger der blev foretaget i slutningen af 2019 resulterede i en positiv bundlinje. Fra og med marts 2020 blev selskabet, ligesom resten af landet, ramt af Covid-19, hvilket medførte en tvangslukning af alt aktivitet i perioden 8. marts til 12. august 2020. En periode på over 5 måneder på et meget kritisk tidspunkt set med Comedy briller, idet mange shows allerede var forudbestilt af gæster.

I selvsamme periode har regeringen af flere omgange gjort tiltag for at kompensere erhvervsdrivende for tab i forbindelse med Covid-19, hvilket selskabet ligeledes har gjort brug af. Selskabet har i lukkeperioden haft hjemsendt personalet under lønkompensationsordningen for at undgå afskedigelser, ligesom direktionen er gået ned i løn.

På tidspunktet for beslutningen omkring hjemsendelsen var ingen i stand til at forestillet sig at perioden skulle ende med at blive så lang, hvorfor selskabets økonomi, og ikke mindst likviditet, langsomt er blevet drænet af den egenbetaling ordningen indebærer.

Den anden store hjælpepakke, hjælpepakken for faste omkostninger, som ejerkredsen havde forventet skulle hjælpe selskabet igennem krisen, viste sig at blive ændret i 11. time. Konsekvensen heraf blev til stor frustration at selskabet alene fik kompenseret ca. 55% af de faste omkostninger på trods af tvangslukning.

I nedlukningsperioden har ejerkredsen forsøgt at skabe opmærksomhed omkring situationen, hvilket har medført at mange gæster har valgt at give donationer og købe gavekort mv. En stor tak skal lyde herfra, om end pengene desværre ikke var tilstrækkeligt til at dække det tabte.

På baggrund af de store realiseret tab har ejerne i selskabet valgt at udvide ejerkredsen med ét ekstra medlem, ligesom tre ud af de seks nuværende ejere har givet tilsagn om at tilføre ny likviditet til selskabet ved en kommende kapitalforhøjelse. Med den planlagte kapitaludvidelse vil selskabet efterfølgende have den nødvendige likviditet der skal til, for at kunne servicere tilbagebetalingen af de moms- og skatteudskydelser, der har finansieret driften.

Situationen omkring selskabets fortsatte drift vurderes således at være sikret ved den likviditet der frembringes ved den planlagte kapitaludvidelse, og Comedy Zoo forventes således at kunne bestå også efter Corona krisen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

12

<u>Note</u>	2019 kr.	11 måneder 2018 kr.
Bruttofortjeneste	2.596.459	1.706.584
2 Personaleomkostninger	-2.922.715	-2.212.852
Af- og nedskrivninger	-631.527	-490.252
Driftsresultat	-957.783	-996.520
Andre finansielle omkostninger	-186.920	-235.117
Resultat før skat	-1.144.703	-1.231.637
Skat af årets resultat	0	0
ÅRETS RESULTAT	-1.144.703	-1.231.637
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-1.144.703	-1.231.637
Anvendelse i alt	-1.144.703	-1.231.637

Balance pr. 31. december

13

AKTIVER

<u>Note</u>	2019 kr.	11 måneder 2018 kr.
Goodwill	4.062.500	4.562.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	4.062.500	4.562.500
Indretning af lejede lokaler	745.457	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	238.698	260.768
Materielle anlægsaktiver i alt	984.155	260.768
Andre tilgodehavender	22.668	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	22.668	0
ANLÆGSAKTIVER I ALT	5.069.323	4.823.268
Fremstillede varer og handelsvarer	88.926	45.709
Varebeholdninger i alt	88.926	45.709
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	185.443	276.235
Andre tilgodehavender	99.107	439.371
Periodeafgrænsningsposter	712	1.253
Tilgodehavender i alt	285.262	716.859
Likvide beholdninger	46.257	14.500
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	420.445	777.068
AKTIVER I ALT	5.489.768	5.600.336

Balance pr. 31. december

14

PASSIVER

<u>Note</u>	2019 kr.	11 måneder 2018 kr.
Selskabskapital	500.004	500.004
Overført resultat	-2.376.340	-1.231.637
EGENKAPITAL I ALT	-1.876.336	-731.633
3 Ansvarlig lånekapital	1.600.000	1.600.000
Kreditinstitutter m.v.	1.450.000	1.840.000
Anden gæld	550.000	550.000
4 Langfristet gæld i alt	3.600.000	3.990.000
Kreditinstitutter m.v.	609.143	382.068
Leverandører af varer og tjenesteydelser	209.212	214.669
Anden gæld	2.947.749	1.745.232
Kortfristet gæld i alt	3.766.104	2.341.969
GÆLD I ALT	7.366.104	6.331.969
PASSIVER I ALT	5.489.768	5.600.336
1 Særlige oplysninger til årsregnskabet		
5 Eventualposter		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

<u>Note</u>	2019	11 måneder 2018
	kr.	kr.

1 Særlige oplysninger til årsregnskabet

Usikkerhed om going concern

Selskabet har i år realiseret et underskud på TDKK 1.144, hvorefter egenkapitalen pr. 31.12.19 udgør TDKK -1.876.

En del af årets underskud kan henføres opstartsomkostninger i forbindelse med købet af Comedy Zoo og nedlukning af aktiviteten i Aarhus. Yderligere valgte ledelsen i året at ombygge Comedy Zoo, idet den tidligere restauratør som selskabet havde udlejet ca 1/3-del af lejemålet til, gik konkurs.

Som følge af ombygningen har aktiviteten i ombygningsperioden været reduceret, hvilket har påvirket indtjeningen negativt.

Ledelsen har efter ombygningen af Comedy Zoo oplevet en yders positiv udvikling i antallet af solgte billetter, ligesom der er gennemført yderligere tiltag for at forbedre indtjeningen i selskabet, bl.a. via udskiftning af leverandører og optimerede indkøbsprocedurer samt prisjusteringer.

Ledelsen var således fra starten 2020 optimistisk i forhold til fremtiden, og selskabet realiserede ligeledes positive resultater de første måneder af 2020. Herefter blev selskabet ramt af regeringens nedlukning af landet, hvilket har medført at selskabets aktivitet har været tvangslukket frem til 12. august 2020. Fra og med denne dato har Comedy Zoo igen været åben, dog med kraftig reduceret kapacitet som følge af bl.a. afstandsrestriktionerne.

Tvangslukningen har taget hårdt på selskabets likviditet som følge af længden af lukkeperioden og som følge af udformningen af Statens hjælpepakker, der har medført at selskabet alene har fået dækket ca. 55% af de faste omkostninger.

Selskabet har derfor som led i genåbningen været nødsaget til at foretage prisjusteringer for at kompensere for den reducerede kapacitet, ligesom der er indgået aftaler med en række nøgle leverandører og medarbejder for at øge indtjeningen.

For at øge selskabets likviditetsberedskab er der ligeledes indgået aftale med en ny investor om at købe sig ind i selskabet, ligesom tre af de nuværende ejere har givet tilsagn om at deltage i en kapitaludvidelse, som forventes at finde sted i efteråret 2020.

Med kapitaludvidelsen forventes der tilført omkring DKK 1 mio. til selskabet, hvortil TDKK 300 dog er betinget af bankfinansiering.

På baggrund af ovenstående tiltag udviser selskabets budget for resten af 2020 at selskabet har den fornødne likviditet til at fortsætte driften. Budgettet er dog betinget af en relativ høj omsætning fra entreindtægter, ligesom budgettet forudsætter at driften kan gennemføres med den nuværende kapacitet uden yderligere afstandsrestriktioner med videre.

<u>Note</u>	2019 kr.	11 måneder 2018 kr.
-------------	-------------	---------------------------

På baggrund af budgettet og den planlagte kapitaludvidelse vurderer ledelsen, at det er muligt at skabe det nødvendige kapitalberedskab til at fortsætte driften, og årsrapporten aflægges derfor under forudsætning af fortsat drift. Til trods for ledelsens forventninger indikerer ovenstående forhold dog også at der er væsentlig usikkerhed, som kan rejse tvivl om den fortsatte drift.

2 Personaleomkostninger

Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:

Gager og lønninger	2.789.476	2.106.038
Andre udgifter til social sikring	133.239	106.814
	<u>2.922.715</u>	<u>2.212.852</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>7</u>	<u>5</u>

3 Ansvarlig lånekapital

Selskabet har optaget ansvarlig lånekapital på t.kr. 1.600. Den ansvarlige lånekapital træder tilbage i forhold til selskabets kreditorer.

4 Langfristet gæld

Den langfristede gæld forfalder inden 5 år.

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>11 måneder</u> <u>2018</u> kr.
5 Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Til sikkerhed for udlejer, er der stillet sikkerhed på t.kr. 690 i form af husleje garanti via selskabets pengeinstitut.		
Husleje forpligtelse		
Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser på kr.	<u>666</u>	
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Virksomhedspant	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:		
Varebeholdninger	<u>88.926</u>	<u>45.709</u>
Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser	<u>185.443</u>	<u>276.235</u>
Immaterielle rettigheder	<u>4.062.500</u>	<u>4.562.500</u>
Driftsmateriel og inventar	<u>238.698</u>	<u>260.768</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Dan Michael Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-930784902520

IP: 89.23.xxx.xxx

2020-09-17 12:15:40Z

NEM ID 

Thomas Secher Hartmann

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-090303087581

IP: 62.198.xxx.xxx

2020-09-17 13:39:46Z

NEM ID 

Anders Cramer Fjelsted

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-669547008228

IP: 83.94.xxx.xxx

2020-09-17 14:24:28Z

NEM ID 

Torben Chris Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-752194483227

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-09-17 18:01:38Z

NEM ID 

Michael Schøt Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-098043300035

IP: 62.66.xxx.xxx

2020-09-18 07:11:33Z

NEM ID 

Martin Bo Andersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-276438509681

IP: 87.73.xxx.xxx

2020-09-18 08:35:00Z

NEM ID 

Martin Bo Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-276438509681

IP: 87.73.xxx.xxx

2020-09-18 08:35:00Z

NEM ID 

Rasmus Dehn Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:34589992-RID:64074451

IP: 80.63.xxx.xxx

2020-09-18 09:54:41Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3ADC7-Q6N3E-7K3AW-ANHPM-WEN8V-E3IJZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Bo Andersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-276438509681

IP: 87.73.xxx.xxx

2020-09-21 07:48:07Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>